


Sprawozdanie roczne Prezesa.
Składając Walnemu Zgromadzeniu K.E. w dniu^lj^ marca 1938 r. spra

wozdanie z naszej rocznej działalności rzucę następujący krótki szkic 
historyczny rozwoju naszego Stowarzyszenia» Mam nadzieję, że zapoznanie 
się z przeszłością i teraźniejszością, wejrzenie we wszystkie szczegóły 
pracy naszej organizacji, nawiąże ściślejszy kontakt między Zarządem 
Koła, a jo-5o członkami i będzie równocześnie propagowaniem idei pracy 
społecznej, tak jednak unas, co trzeba podkreślić, niedocenianej.

Materiały do szkicu historycznego czerpałem z artykułu p. inż. 
W.Iwaszkiewicza, byłego Prezesa Koła Elektryków, p.t. "15 lat istnie
nia Koła Elektryków Studentów Politechniki Warszawskiej".

Dnia 20.XII.1915 r. odbyło się Zebranie Organizacyjne pod prze
wodnictwem kol. Groszkowskiego, obecnego Profesora p.W., w sprawie or
ganizacji Stowarzyszenia "Koło Elektryków S.P.W." postanowiono na nim 
utworzyć organizację, utrzymującą łączność między studentami Wydziału 
Elektrycznego. 29.11.1916 r. drugie 2ebranie Organizacyjne zatwierdziło 
projekt Statutu, przedstawiony przez kol.kol. J.Groszkowskiego, A. Mo
rawskiego i K, Dąbrowskiego.

Całokształt istnienia Koła m*żna podzielić na trzy etapy. Pierw
szy etap - od chwili powstania, do 1921 r., pełen trudności, spowodowa
nych warunkami politycznymi i małą ilością członków /okres tworzenia 
samoistnego Wydziału Elektrycznego/. W tym to czasie nastąpiło zupełne 
czasowe przerwanie prac Koła, skutkiem zamknięcia naszej Uczelni, mia
nowicie w dniu 7.XI.1918 r. na życzenie ogółu młodzieży akademickiej, 
która postanowiła wstąpić do wojska, dla spełnienia swej powinności 
względem Ojczyzny. Cały szereg naszych starszych kolegów w tych walkach 
poświęciło swoje życie.

Drugi okres rozwoju naszego St • warzyszenia datuje się od roku 
1931 do 30.IV.1933 r. t.j. do roku, w którym zostało wydane słynne roz
porządzenie o Stowarzyszeniach Akademickich, przez ówczesnego Ministra 
W.R, i O.P. p. J.Jędrzejewicza. 0 wielkości rozmachu ówczesnej pracy or
ganizacyjnej naszych starszych kolegów, niech świadczy fakt, że z niego 
zostało stworzone Koło, dysponujące majątkiem kilkudziesięciu tysięcy 
złotych, oraz praca nie dająca się przeliczyć na złote, której rezulta
tem było udzielenie pomocy w studiach całej rzeszy młodzieży; ciągłe 
utrwalanie i rozpowszechnianie nauki oraz przygotowywanie nas do czynów 
wielkich, do realizacji przebudowy gospodarczej i psychicznej Eolski. 
Miech mi w tym miejscu wolno będzie przytoczyć słowa, ja.-eie wypowiedział 
ówczesny rektor, proi, dr. Wiesław Chrzanowski w 1933 r.-.

"- praca młodzieży w Stowarzyszeniach Akademickich wywiera ogromny 
wpływ na jej rozwój duchowy, nę jej dzielność, na wyrobienie jej charak
teru i silnej woli, czasem decydując o późniejszym znaczeniu jednostki 
w sp ołe c z ens twi e..."

Ten okres 'zwoju można nazwać złotym okresem rozwoju Stowarzyszeń 
Akademickich, jatco okres hnrrwnijnej współpracy wszystkich czynników. 
Z rozporządzeniem Min. Jędrzejewicza rozpoczyna się okres trzeci, w któ
rym ludzie pracujący nad rozwojem Stowarzyszeń Akademrckich, spotykali 
się z całjun szeregiem utrudnień ze strony Władz* Mimo całego poparcia 
naszej pracy w zez Senat i Rektora, ciągłe posunięcia Ministra musiały 
spotykać reakcję młodzieży akademickiej. Przytoczę tu tylko kilka takich 



pociągnięć: podwyżka czesnego; utworzenie Przysposobienia Gospodarczego 
i ”ligi”; cała działalność T.P.M.A. /dopóki nie wziął w swe ręce tej 
organizacji znany przyjaciel młodzieży prof. rektor A.Przenicki/; ode
branie domu akademickiego im. Chrobrego; ostatnie zawieszenie działal
ności T. B, P, s. J?. W,; .'/vOiicu - projekt nowej ustawy o tytule inżyniera. 
Kto zna te wszystkie szczegóły, ten zda "sobie sprawę z tego?' jaTCWTćle 
trzeba było włożyć pracy, energii i inicjatywy, aby utrzymać to samo 
tempo rozwoju Stowarzyszeń Akademickich, jakie nadali nasi poprzednicy. 
Każde z tych posunięć rządowych niweczyło działalność odpowiedniej agen
dy i trzeba było myśleć o środkach zaradczych, aby ją znowu ożywić.
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Prezes

I V-Prezes
II V-Prezes

Sekretarz

Chwalibóg Jan od 2.III.3» do 13.X.37 
Skarżyński Wiesław od 13.X.37
Skarżyński Wiesław od 2.III.37 do 13.X.37
Gluzińskj. Władysław od 13.X.37
Gluziński Władysław od 2.III.37 do 13.X.37 
Ryński Jerzy od 13.X.37
Bogdański Jąn



V-S‘ekretarz
Skarbnik 
V-Skarbnik 
Przew. Kom.
V-I rz ew
Członek
Członek 
Przew. Kom. 
V-Przow 
Przew. Kom. 
V-Prz ew 
Członek 
Przew. Kom.

V-Prz ow
Przew. Kom.
V-Prz ew
Przew. Kom.
V-Przew.
Gospodarz

Naukowej:

Praktyk
Bibliot.

Wycieczk.

Ixzeis.

Pers.

Wilmańska Wa?.eria od 2,IIIt37 do 11.VI.37 
Stańozykc-’na Irena
Stolarski Zdzisław 
P.ondthaler Anna
Iluttol Tadeusz, dokooptowany ną Zebraniu kon
stytucyjnym dnia 2. III.37 A
Tomaszewicz Jakub od 2.II1.37 do 16.XI.37 
Bigalke Jerzy od 16,XI.37 dokooptowany 
Buczkiewicz Jerzy od 2.III.37 do 16.XI,37 
Szymborski Zbigniew od 16.XI.37 dokooptowany 
Trębaczkiewicż Jerzy
Szonert Jan
Majkowski Włodzimierz
Posudzewski Władysław
Kozok Józef
Kutowski Aleksander
Ryński Jerzy od 2.III.37 do 13.X.37
Michejda Tadeusz od 13.X.37 do 10.XII,37 
Majkowski Jerzy od 10.XI1.37
Majkowski Jorzyod 2.III.37 do 10.XII.37 
Niżyński Witold od 10.XII.37 dokooptowany 
Kadura Witold
Biegniewicz Zdzisław od 21,11*37,do 14.11.38 
Knapik Zbigniew od 14.11.38'dokooptowany 
Bac Kazimierz
Korzeniewski Lech
Sztaba Wiesław

Okres sprawozdawczy był bardzo ciężki dla życia akademickiego. Na 
samym początku kadencji zdawało się, że praca wogóle nie będzie możliwa. 
Musimy bowiem zauważyć, że Politechnika, po zajściach 15 i 16 marca 1937 
roku została zamknięta, z chwilą zaś otwarcia Zarząd Koła podał się do 
dymisji, która trwała a.’, do dnia 26 maja, czyli przerwa w pracy, zaled
wie zorganizowanego Zarządu wynosiła 2,5 miesiąca. Należy:przytym zaz
naczyć, że u; rzednie dwa tygodnie pracy polegały tylko na reorganizacji. 
Rzeczywista więc praca trwała zaledwie 3 miesiące. Trzy miesiące bez
czynności w okresie pozbawionym egzaminów, a więc w okresie najinten
sywniejszej pracy, musiało się odbić na pracach wszystkich komisyj. Nic 
dziwnego, że pozostały okres zmusił nas do wytężonej pracy, aby choć 
w części nadrobić czas stracony.

B z i a ł a 1 n o ś ć z e w n ę t r z n a
Po za j ściach"T5~ 1' T6 mar c a ”37 r. z'a wie s z o n o działalność T-wa Br. 

Pom. 3:P.W. oraz otwarto Politechnikę dla 3 i 4 roku studiów. Zarząd 
Koła Elektryków uważając, że praca jego w tych warunkach jest niemożli
wą, wystosował dnia 8.IV.37 r. list do Jego Magnificencji Pana Rektora 
Politechniki Warszawskie j, o następującej treści:

Niniejszym mamy zaszczyt zakomunikować, że Zarząd Koła Elektryków 
na Zebraniu w dniu 8 kwietnia b.r. podał się do dymisji ze względów nas
tępujących:

1/. Iraku zaufania Władz Akademickich do Zarządu Koła.
2/, Jako protest przeciwko uniemożliwieniu studiów studentom I 

i II roku.
3/. Jako protest przeciwko zarządzeniu Władz w stosunku do Tow.Br.



Pomocy S.B.W.. jako instytucji samopomocowej, której zawieszenie dzia
łalności ^odzi w dobro ogółu studentów,

4/. Przez uniemożliwienie współpracy Koła Elektryków z Tow. Br. 
Pom. S.B.W. wskutek jej zawieszenia.

Jednocześnie Zarząd postanowił wstrzymać się od 'wszelkiej działal
ności nałożone;- y tatuJ.em-Koła Elektryków, ponieważ została ona uniemoż
liwiona brakic, ■ c ^entów I i II roku, członków Zarządu, wskutek czego 
poszczególne Komisje Koła nie mogą spełniać swoich obowiązków*

V-Prezes:
Skarżyński Wiesław

Prezes:
Chwalibówg Jan

i zwołać Nadzvzyczajne Walne Zebranie, jednakże spotkaliśmy się z odmową 
ze strony Pana Rektora. Dnia 26.V.37 r. zawiadomiliśmy J.11.P.Rektora, 
że v/obec uwzględnienia wszystkich naszych postulatów' Koło Eelktryków 
postanawia wznowić pełną działalność.

V7 czerwcu współpracowaliśmy czynnie przy pracach zjazdu S.E.P.-u. 
Za pomoc otrzymał Zarząd Koła Elektryków oficjalne podziękowanie od 
Zarządu S.E.P.-u,

Ha terenie organizacji akademickich naszej Uczelni Koło nasze bra
ło czynny udział, Nie było poprostu pracy zewnętrznej, w którejby nasz 
przedstawiciel nie brał udziału, szczególnie przy sprawie dotyczącej ty
tułu inżyniera. Jako delegat Bratniej Pomocy uczestniczyłem w zjaździe 
przedstawicieli młodzieży w Krakowie dnia 10.1.38 r.Wynikiem całodzien
nych obrau było oświadczenie, które Koledzy znają. Na terenie warszaw
skim akcję przeciwko zamachowi na tytuł inżyniera'" prowadził z ramienia 
Rady Kół Naukowych kol, Biernacki i ja. Złożyliśmy cały szereg wizyt oso
bom najbardziej wpływowym, zapewniając sobie ich współudział w dalszej 
akcji. Przygotowaliśmy całą kampanię na terenie sejmowym, biorąc równo
cześnie żywy udział w tejże akcji wraz ze Związkami Inżynierskimi, ściś
le współpracując z Komisją Akcji przy N.O.I. Trzeba przy tym zaznaczyć, 
że prawie cała akcjo w tej sprawie spoczywała w naszych rękach. Akcja 
ta zajęła mi dużo czasu, co oczywiście nie mogło wpłynąć na doro dzia
łalności Koła, gdyż pozwoliło mi tylko kierować całokształtem pracy, bez 
zbyt czynnego w niej udziału. Kam wrażenie, że praca w Kole stałaby na 
dużo wyższym poziomie, gdybyśmy nie potrzebowali tracić ćzasu, siły i 
energii na obalenie bezsensownych projektów, Dnia 17.XI.37 r. wyszło no
we rozporządzenie o Stowarzyszeniach akademickich, które w części skom
pensowało szkodliwe rozporządzenie Jędrzejewicza. Zarząd Koła Elektryków 
przystosował Statut do nowego rozporządźenia i zatwierdził go na Nadzwy
czajnym Walnym Zebraniu.

Sprawy personalne

Zarząd Koła Elektryków w tym roku składał się przeważnie z ludzi 
nowych, nie znających swej pracy. Nic też dziwnego, że mieliśmy dużo 
zmian, tym bardziej, że kilku kolegów, a między nimi kol. ChwalibógJ by
li zmuszeni pracować zawodowo,co oczywiście uniemożliwiało im dalszą pra
cę w Kolo.

Ustąpili z Zarządu Kol. Kol. :Chwalibóg Jan, Mimańska Walerla, 
Tomaszewicz Jakub, B.uczkiewicz Jerzy, Michejda Tadeusz. Dnia 14.11.38 
zawiesiłem w działalności kol, Biegniewlcza ‘Zdzisława, który uzyskał 
urlop do dnia 11.XI,37 r. i do dnia 14.1138 r. nie przystąpił do-pracy.

Dokooptov lo pracy w Zarządzie byli kol.kol,: Huttel yadeusz,



Stańczykówna Uce-na, Bigalke Jerzy, Szymborski Zbigniew, Michejda Tade
usz, Niżyński Witold, Knapik Zbigniew.

C Z E S C S Z CZEGOŁOWA

Sprawozdanie 
z pr ac. Komisji Naukowej Kola Elektr♦ 

z-a Oki e s kaci ehcji trFff

Zanim przystąpię do szczegółowego omawiania poszczególnych PJM 
Komisji, obciąłbym scharakteryzować pokrótce jej prace w ciągu naszej 
kadencji. W pracy Komisji Naukowej zaznaczył się w tym roku szczegdla 
nie silnie kierunek, który dawał się już zauważyć w latach poprzedniki^ 
Mianowicie większość swych wysiłków Kom. Naukowa poświęciła wydawnic» 
twom i w/g mnie jest to słusznym założeniem, gdyż w ten sposób przy
czyniamy się wybitnie do ułatwiania studiów oraz zostawiamy jakiś trwa^ 
ły ślad naszej działalności. Nie trzeba chyba nikogo przekonywać o ka
tastrofalnym braku podręczników z dziedziny elektrotechniki w języku 
polskim. Odczuwamy to wybitnie na politechnice. Dlatego też praca w tej 
dziedzinie jest pracą pionierską - twórczą, która realizuje podstawo
wy cel Koła — pomoc naukową dla swych członków.

Drugim działem naszej pracy, któremu też poświęcaliśmy dużo uwa
gi, to Interwencje u Władz Politechniki w sprawie programu studiów i Za
rządzeń poszczególnych Katedr. Pewne rozporządzenia Senatu, Rady Wy
działowej oraz poszczególnych Katedr zaskakiwały ogół studentów nasze
go Wydziału. Q ile tylko zainteresowani koledzy z rr*cili się do Koła, 
Komisja Naukowa interweniowała, w większości v skutecznie.

Działem pracy najbardziej upośledzonym b zebrania dyskusyjne 
i odczyty. Są to rzeczy ciekawe i pożyteczne, posiadają swoje "ale" 
Przedewszyskiem rzadko który odczyt cieczy się dostateczną frekwencją, 
co ogranicza.już z góry jego zakres oddziaływania; z drugiej strony za
kres prelekcji nie pogłębia omawianych zagadnień - muszą one być oma-; 
wiane z konieczności szkicowo i informacyjnie. . ■

,Na jeszcze jeden fakt muszę zwrócić uwagę - na niezrozumiałą obo- t 
jętność członków dla spraw Koła, Brak kontaktu z członkami, którego nie 
udało nam się nawiązać pomimo licznych prób, robionych ze strony Zarżą- . 
du, utrudnia w znacznej mierze działalność Komisji Naukowej, O wielu 
słusznych żądaniach dowiadujemy się późno, albo wcale. Tracą na tym 
członkowie Koła, których interesy nie są dostatecznie bronione, oraz 
którzy bardzo często nie korzystają z wszystkich udogodnień, jakimi dys
ponuje Koło,

Do tym krótkim wstępie przejdę do omawiania poszczególnych dzia
łów pracy Komisji Naukowej,

V, D z i a ł wy d a w n j,_c z y
w okresie sprawozdawczym ukazały się następujące wydawnictwa: 
Inż, S u s z y ń s k i ę j "Sygnalizacja". Opracowanie tego 

skryptu ciągnęło się kilka lat, Zawiera on omówienie najważniejszych 
systemów sygnalizacji kolejowej, łącznie z przykładami ich zastosowania,

Następnym wydawnictwem z dziedziny teletechniki jest skrypt 
prof, 7 r e c h o i ń s k 1 e g o "Obliczanie linii telegraficznej", 
zawierający wymagane przez kategrę'wiadomości dla silnoprądoweów. Jako 
pomoonicze wydawnictwo ukazał się program Katedry Teletechniki' zarów
no dla silńo- jak i dla słabo-prądowców.

Ukazały się następnie 2 zeszyty /I i IV/ objaśnień do Laboratorium



Wys. Nap.. i Miern. Ęlektr, opracowane przez Prot, Drew n o w s ki e 
& o. Zawierają one: zesz. I - ogólne uwagi dotyczące* pracy w laborato
rium, zesz, IV - tekst ćwiczeń w laboratorium Wys. Nap,

Aby pomóc kolegom kreślącym projekty maszyn, zostały wydane, za 
zgodą Katedry, odbitki wykonanych już arkuszy.

Zapoczątkowane są następujące wydawnictwa: inż, N a d o t a "Ob
liczanie i bućo /a ma.-.g^n prądu stałego? Skrypt ten,' którego druk cią
gnie7 s 1 ę już"p?zisz£o rok:, "zawiera wszystkie wiadomości potrzebne do 
projektowania maszyny pr, stałego i będzie bardzo pomocny do egzaminu. 
Rozpoczęto już druk skryptu p.t. "Projektowanie ma szyny asynchronicz
nej indukcyjnej" inż, Ma j e r a na, oraz zostało ukończone wydawanie 
TT zesz/'(5yia'śnleń do laboratorium Miern. El, i Wys, Nap, Skrypty te 
zostały wydane Całkowicie W Kole. . . .

Z wydawnictw teletechnicznych wyda jemy po raz wtóry opisy łącz
nic automatycznych 0.1, 35 i 0,1, 550 oraz Salme. Do dwóch pierwszych 
zostały wykoharie kalki schematów. WydaTfemy także, po uzgodnieniu z 
prOf. Trechcińskim nowe, zmienione wydanie " S c h e m a t ów t e- 
lefoni czny oh", oarz po raz pierwszy skrypt p.t.' "T e 1 e- 
f o n i a r~~ t e l e^g r a fi a" Prawie wszystkie z wymienionych 
wydawnictw ukażą się w końcu lutego i w marcu, W drugiej połowie mar
ca ukaże się książka, prof, G r o s z k o w s k 1 e g o "lampy ele
ktronowe" jako''część I wydawnictwa p.t, 'Radiotechnika^ przeznaczo- \y 
nego dla -radiotechników.'Książkę tę wywiemy wspólnie z Kom. Wydawn. 
T.B.P.S.P.W, drukiem. Trzeba podkreślić nadzwyczajnie.przychylne usto
sunkowanie się prof. Grosakowskiego do naszych poczynań, wyrażające 
się bezinteresownym ofiarowaniem swego rękopisu i wszelkimi udogod
nieniami w pracy wydawniczej. Pozatym Zakład Radiotechniki, icedował 
na rzecz Koła Elektryków swoje prawa do wydanego sumptem Zakładu skry
ptu p.t. "laboratorium Radiotechniki". Otrzymaliśmy po 200 sztuk czę
ści I i li tego wydawnictwa,

2/, Interwencje u W ł a d z.
Kóło Elektryków 'ihtTirv?eniowało w następujących wypadkach:
A/* dwukrotnie w sprawie utrzymania mocy obowiązującej starego 

programu studiów dla studentów, otrzymująoyoh w tym roku pracę dyplo
mową. Rada Wydziału udzieliła odpowiedzi przychylnej* :

B/. w sprawie zaliozenia nowoutworzonego laboratorium z podstaw 
Elektrotechniki tym kolegom, którzy w ubiegłym roku akad. odrobili la
boratorium Miern. Blektr, I, a nie zdali egzaminu z tego przedmiotu. 
Sprawa ta również została załatwiona przychylnie.

0/. W sprawie miesięoznyoh terminów egzaminów - również załatwio
na przyohylnie.

W toku załatwiania jest prośba o powtórzenie raz jeszcze egzami
nu z Wytrzymałości Materiałów, bez konieczności odrabiania ćwiczeń,

3/, O d o z y t y
Odbyły się dwa odczyty: w listopadzie 1937 r. odczyt tłQ suwaku" 

wygłoszony przez kol, Cholewińskiego, oraz dnia lB.Ii.3o 
odczyt inż, W‘d frFI o k I e g o p.F. "Praca Inżyniera zawodowa-i spo
łeczna", * r

W przyszłej kadencji projektowane jest jeszcze większe ożywienie 
działalności Komisji Naukowej pod względem wydawniczym i pchnięcie prac 
w tym zakresie działania na szersze tory, dzięki ścisłej współpracy 
z S.E.P.-em, Omówione już jest wspólne wydawnictwo książki profesora" 
K, Drewnowskiego p.t. "Miwmictwo elektryozne i przyrządy 
pomiarowe^, oraz książki prof. A, M <-r a V; ś k i ego p.t, "urzą- 



lżenia i przyrządy elektryczne".
Ifusimy zaznaczyć, że wydanie dzieł tego zakręgu i poziomu jak 

"Radiotechnika", "Miernictwo elektryczne i przyrządy pomiarowe" oraz 
"Urządzenia i przyrządy elektryczne" jest poważnym dorobkiem naszej 
literatury technicznej. • ‘

KOMISJA W Y C I BOŻKOWA

W okresie sprawozdawczym odbyły się dwie wycieczki zamiejscowe
i osiem wycieczek miejscowych.

Z a.m i ej s c o w e:
1 - ó.Zf.B? Śląsk i Porąbka. 11. osób 68. Koszt na osobę około 37 zł. 
23-27.11,38 Borysław i lwów, 11. Osób 22. Koszt na osobę około 30 zł.

M i e 
17.11173^-
6. VI .37

10.VI .37 
7. X.37
7. XII. 37

16 .XI 1.37 
12. 1.38
27. 1.38

j s c o w e:
Polskie Radio. II. Osób 23.
Elektrownia Miejska w Warszawie. II. osób 23.
Fabryka Apar. Elektr. "K.Szpotański".Il osób 29. 
Gmach Politechniki. II. osób 15,
Fabryka Kondensatorów A.Horkiewicz. II. osób 9.
Zakłady Elektrotechniczne B-cia Borkowscy. 11. osób 24.
Fabryka czekolady E.Wedel. II, osób 34,
Radiostacja'Warszawa II. II. osób 36,

Ha wycieozkę na Śląsk otrzymaliśmy subsydium z Dziekanatu w wy
sokości 504 zł, Po rozliczeniu na wszystkich uczestników wycieczki wy
jadło po 8 zł. na osobę. Oprócz subsydium wydawane były pożyczki ze 
Skarbu K.E. w wysokości do 20 zł. na osobę, płatne w ciągu 3 miesięcy.

Na wycieczkę do Zagłębia Naftowego Dziekanat udzielił subsydium 
w wysokości 304 zł. Po rozliczeniu na wszystkich uczestników wycieczki 
wypadło po 14 zł. na osobę. Oprócz subsydium wydawane były pożyczki 
ze Skarbu K.E. w wysokości do 15 zł.na osobę, płatne w ciągu 4 mieś.

- Koszt wycieczki na 1 osobę wyniósł średnio 30 zł.
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KOMIS JA PRAKTYK
Działalność Komisji, ograniczoną w swych zasadniczych zadaniach' 

przez odebranie jej. praktyk przez M.W.R.i O.D, została w obecnej ka
dencji rozszerzona przez uzyskanie wpływu na kwalifikowanie praktyk 
uprzednio nam odebranych, a mianowicie na praktyki przysyłane przez 
Ministerstwo do Dziekanatu. Dzięki uprzejmości Pana Dziekana Wydz.El. 
Prof. Groszkowskiego, Komisja kwalifikacyjna K.E., w charakterze or
ganu doradczego zajmowała się rozdziałem praktyk przysłanych do Dzie
kanatu. Niestety, mimo najlepszych chęci i starań zarówno ze strony 
Dziekanatu jak i Kom. Kwalifikacyjnej K.E. niś obeszło się przy kwa

lifikacjach bez przykrych zgrzytów. Szereg, kolegów wnosiło pretensje 
o niewłaściwe zakwalifikowanie ich. Przyczyną tych niedociągnięć było 
późne przysłanie najlepszych praktyk przez Ministerstwo Drzem, i Han
dlu, i niemożność zmiany uprzednio już dokonanych kwalifikacji, W danym 
wypadku okazało się najlepiej,jak niedobre jest oddanie sprawy praktyk 
ciężkiej i zbiurokratyzowanej machinie M.W,R. i O.P.Pierwsza-transza., 
praktyk wpłynęła do Dziekanatu około 15 kwietnia i uważaliśmy za słu
szne i konieczne obdzielenie nimi przedewszystkim kolegów starszych i 
najbardziej praktyk potrzebujących, zwłaszcza, że praktyki te miały 
być już wszystkimi praktykami uzyskanymi przez Ministerstwo. Tymcza
sem w miesiąc przeszło później Dziekanat otrzymał szereg praktyk z Mi
nisterstwa Drzem, i Handlu, praktyk bardzo dobrych, zarówno pod wzglę
dem finansowym jak i naukowym. Niestety, niemogąc zmienić już uprzed
nich kwalifikacji, musieliśmy rozdzielić te praktyki między kolegów, 
którzy uprztednio odpadli, a więc między mniej zaawansowanych w stu
diach. - • - • '

Zaznaczyć należy,’ że pomoc nasza przy kwalifikacjach spotkała 
się z uznaniem Pana Dziekana, o czym niech świadczy list, zamieszczo
ny - poniżej:

Do
Zarządu Koła Elektryków Stud. roi. Warsz.

w miejscu
J ■ * ■'* I"» ■« , - —

Niniejszym składam Panom gorące podziękowanie za chętne udzie
lenie swej pomocy przy rozdziale praktyk wakacyjnych i za sprawne przy
gotowanie odpowiedniego materiału dla Dziekanatu.

W przekonaniu, że teo0 rodzaju współpraca jest z korzyścią dla 
obu stron, liczę na pomoc w przyszłości,

DZIEKAN
Wydziału Elektrycznego

/-/ Groszkowałi

Kwalifikując praktyki w Dziekanacie Koło nie zarzuciło starań o 
praktyki własne. W miesiącu marcu rozesłaliśmy około 60 listów do sze
regu firm elektrotechnicznych z prośbą o udzielenie nam praktyk, V/ re
zultacie otrzymaliśmy szere^ praktyk krajowych i 4 praktyki zagranicz
ne, a mianowicie 2 u Siemens'a i 2 w A,E.G. Praktyki krajowe, naogół 
słabo płatne, zostały jednak wszystkie obsadzone, co wskazuje na duże 
zapotrzebowanie praktyk dla kolegów. Praktyki niemieckie, aczkolwiek 
bezpłatne, to jednak ze względu na dużą wartość naukową były subsydio
wane przez Koło, i zostały wszystkie wykorzystane.



Pisząc o praktykach krajowych nie mogę nie wyrazić na tym miej
scu podziękowania F.A.E. K.Szpotański i Ska., którek Dyrekcja odno
si się zawsze do Koła z niezwykłą życzliwością. W roku 1937 uzyskaliś
my w tej firmie 12 miesięcy praktyk, w roku bieżącym kontyngent ten 
został podwyższony do 24 miesięcy praktyk rocznie. •

Poza właściwą sobie roi.., Komisja Praktyk pełniła funkcje Komi
sji pośrenidnictwą pracy. W okresie sprawozdawczym zapośrednlczyliśmy 
cały szereg pracJMłktóre nie zostały obsadzone z powodu słabego wyna
grodzenia, lub braku odpowiednich kandydatów.

W roku bieżącym Komisja zajmowała się pośrednictwem przy oświet
laniu 2 największych bali politechnicznych, a mianowicie Balu Młodej 
Architektury i Balu "Warszawa Swej Politechnice". Biorąc na siebie cał
kowitą odpowiedzialność za stronę techniczną i finansową oświetleń, Ko
misja Praktyk umożliwiła szeregowi kolegów dobry zupełnie zarobek przy 
zakładaniu wyżej wymienionych instalacji.

W czasie bieżącej kadencji w skład Komisji praktyk wchodzili: 
Przewodniczący - kol. Jan Szonort, V-przewodniczący - kol. Majkowski 
Włodzimierz i pracownik stały - kol. Dzierżanowski Leon.

KOMISJA BIBLIOTECZNA
Biblioteka Koła Elektryków należy do najlepszych w Warszawie bi

bliotek, zawierających dzieła-elektrotechniczne. Nic też dziwnego, że 
cały szereg naszych starszych kolegów zwracał się do nas z prośbą o 
umożliwienie im korzystania z niej. Sprawę tę w końcu rozwiązaliśmy 
specjalnym regulaminem. W celu ułatwienia i pogłębienia studiów uzu
pełniamy posiadane dzieła najświeższymi książkami ze wszystkich dzie
dzin elektrotechnicznych. Nie zapominamy również o roli podręcznej 
biblioteki dla kolegów niższych semestrów i staramy się, aby podręcz-. 
ników z Matematyki, Fizyki, Chemii, Mechaniki i t.p. było jaknajwięcej.

W okresie sprawozdawczym zakupiono 130 książek.
Podajemy spis tych książę^, podzielony w/g języków, w jakich, zos-

tały one wydane:
1/. Polskich 49
2/. Rosyjskich 47
3/. Niemieckich 21
4/. Francuskich 10
5/. Angielskich 3

Razem T3o~
—'-w , —- - - - - . - ..... -

Po porozumieniu się z prof. Groszkowskim, uzupełniono należycie 
dział Radiotechniki, oraz w/g wskazówek p.p. Kubisy i Judyckiego za-, 
opatrzono bibliotekę w książki z dziedziny Teletechniki i Sygnalizacji.

Podział zakupionych książek w/g działów:
1/. Maszyny Elektryczne 35
2/. Urządzenia Elektryczne 16
3/. Technika, Radiotechnika i Sygnalizacja 37
4/. Wysokie Napięcie, Materiały Elektrotech

niczne, Miernictwo Elektryczne 21
5/. Matematyka, Fizyka, Geometria Wykreślna

i t.p. dla młodszych semestrów 21
Razem  130_



Sprawa Czytelni Czasopism została w ten sposób ure0ulowana, ze 
obecnie wypożyczanie czasopism odbywa się w godzinach urzędowania Czy
telni, podobnie jak to się dzieje w Bibliotece. W związku z tym zos
tał zmieniony regulamin zewnętrzny Komisji Bibliotecznej.

Ma rok 1938 zostało zaprenumerowane czasopismo niemieckie P.t. 
"R<dio- Amateur" oraz zostanie zaprenumerowane amerykańskie czasopis
mo radiotechniczne p*t, "Proceeding of Institut Radio Ingeeneres".

Została również załatwiona sprawa wypożyczania książek dla p.p. 
Inżynierów, przez uchwalenie odpowiedniego regulaminu, który obowią
zuje od dnia 1.IV.38 r.

Obecnie Komisja Biblioteczna reguluje sprawę wypożyczania kata
logów firmowych, W związku z tym zostało wstrzymane wypożyczanie ich 
na przeciąg dwuch miesięcy /od dnia l.II.38r, do dn. 1.IV.38 r,/. Ka
talogi te będą skompletowane w/g firm i oprawione. Zostaną one podzie
lone na d "ie kategorie: 1-sza - Katalo^o wydane w języku polskim;
2-ga - Katalogo wydane w językach obcych.

Majątek Biblioteki na dzień 21.III,38 r. wynosi - 13880,64zł.

SEKRETARIAT
W okresie sprawozdawczym Sekretariat protokółował 12 Zebrań Za

rządu w tym 4- '■ adzwyczajne. Średnia frekwencja na Zebraniach wynosiła 
13 osób, w kwietniu został zaangażowany maszynista, dzięki czemu wy- 
syiunie listów zostało usprawnione, a Komisje składały do Sekretaria
tu bruliony listów 1 ogłoszeń . Ogółem przez całą kadencję, xvysłano 
284 Listy, zaś odebrano 339 listów.

W porównaniu z rokiem ubiegłym zarówno ilość Zebrań Zarządu, jak 
i liczba listów wysłanych i odebranych zmalały, co zostało spowodowane 
zawieszeniem działalności Koła w okresie od początku marca, do końca 
ma.ja 1937 r. Eiorąc pod uwagę rzeczywisty czas trwania kadencji, sto
sunek obrotu listowego miesięcznego w obecnej kadencji, do odpowiednie
go obrotu ubiegłej kadencji jest dla naszej wyraźnie korzystny. Wobec 
393 listów wysłanych w ubiegłej kadencji w przeciągu 10 miesięcy, jest 
284 listy wysłane w obecnej kadencji, w przeciągu 7 miesięcy rzeczywis
tego trwania naszej kadencji.

SKARB
W okresie sprawozdawczym wydano 84 pożyczek długo- i krótkotermi

nowych na ogólną sumę 1848,50 zł., a spłacono z funduszu pożyczek sumę 
2363,85 zł.

Stan na dzień 1.1^.1938 r. na pożyczkach z Funduszu Wycieczkowe
go jest taki duży, ponieważ ulokowano na nim 1960,25 zł. /dług kol. No
wakowskiego/.

W K.K.O. posiadamy na swym koncie 5435,14 zł., co tłomaczy się 
tym, że Komisja Naukowa nie wydała dotąd wydawnictwa inż. Nadota, pie
niądze te zaś przeznaczone są na to wydawnictwo, oraz na wydawnictwo 
prof. Groszkowskie^ o.

W wykonaniu preliminarza budżetowego na rok 1937 uderza fakt prze
kroczenia sum preliminowanych na pranumeraty, oraz dość duży wydatek 
na ruchomości. Wielkość tej ostatniej pozycji spowodowana została zaku
pieniem powielacza obrotowego do celów wydawniczych. Przekroczenie preli
minarza w pozycji renumeraty” zostało spowodowane tym, że uregulowano
zaległą prenumeratę "Życia Technicznego" cesjami dawnego O.Z.A.K.N.-u.



Po rozmowach we Lwowie sprawa cesji O.Z.A.K.N.-u idzie o tyle na
przód, że obecnie będzie interweniował p. Rektor Politechniki lwowskiej 
u odnośnych Kół* Obecnie pozostały tylko wierzytelności do 2 Kół P.L., 
gdyż w ostatnich.dniach Z.S.A.P.l. uregulował swe należności.

Z innych prac Skarbu wymienić należy fakt zmiany Regulaminów po
życzek zwykłych i z Eunduszu Wycieczkowe.;,o. Spowoduje to punktualniejsze 
wypełnianie zobowiązań przez dłu?./ \

Poza tym czynione są stara,.‘.a ce. : ...'•yskania osobowości prawnej 
dla Koła Elektryków.

Celem rewindykacji sum z pożyczek, Skarb K.E. wytoczył cały sze
reg spraw w S£ćdzie Koleżeńskim przy T.B.P.S.P.W.’ Rezultatem tego jest 
zmniejszenie się stanu na pożyczkach zwykłych do 6500,00 zł.

KOKI 3 J A. , P R Z E D 3 I B B 1,0 R S T W
Komisja Przedsiębiorstw zajmowała się sprzedażą książek, skryp

tów i różnych pomocy naukowych. Sprzedaż odbywała się wyłącznie za go
tówkę, jednak na droższe wydawnictwa oraz suwaki Skarb Koła udzielał 
pożyczek. Wśród sprzedanych wydawnictw znajdowały się wydane przez Ko
misję Naukową Koła Elektryków, Komisję Wydawniczą T.B.P.S.P.W., Stów. 
Elektryków Polskich i prywatnych księgarni.

Aby umożliwić kolegom kupowanie niektórych wydawnictw, jak n.p. 
druków, okładek i t.p. o każdej porze, Komisja oddawała je w komis Kom. 
Wydawniczej T.B.P.3.P.W. oraz p.Paszkiewiczowi z Lab.^Masz. Elektrycz.

W czasie kadencji przybyło do sprzedaży kilkanaście wydawniotw 
Komisji Naukowej, które wymienione są w sprawozdaniu tej Komisji. Z no
wych wydawnictw obcych przyjęto w komis 20 egz. "Podręcznika Teletech- 
nika" wydanego przez S.T.P. oraz 60 egz. "Kalendarzyków S.E.P.-u" na 
rok 1938. To ostatnie wydawnictwo otrzymaliśmy po specjalnie niskiej 
cenie dzięki przychylnemu stanowisku p. dyr. Podoskiego,

Komisja Przedsiębiorstw otrzymała bezpłatnie od Birmy ASEA 5 sztuk 
"Oporów przekaźników”.

W okresie sprawozdawczym zwrócono do S.E.P.-u kilkanaście nie- 
sprzedanych zjazdowych ni^merów "Przeglądu Elektrotechnicznego", regulu
jąc należność za sprzedane egzemplarze. Pozatym zlikwodowane sprawę 
książki o działalności ś.p; prof, S. Odrowąż-Wysockie^o..

W czasie herbatki dla nowowstępujących kolegów Komisja Przedsię
biorstw rozdała kilkadziesiąt eozemplarzy "Wiadomości Elektrotechnicz- 
nych” i XV-lecia Koła Elektryków. V/ lutym 1938 r. Komisja Przedsiębiorstw 
wydała katalog wydawnictw znajdujących się w sprzedaży w Komisji. Ka-, 
talog ten, podzielony według specjalności, rozdany został wśród kolegow. 
Mamy nadzieję, że fakt ten przyczyni się do wzrostu zainteresowania ko
legów literaturą techniczną. • _ -Ogólny obrót Komisji Przedsiębiorstw wyniósł 1332,34 zk., utrzy
mując się na poziomie roku ubiegłego.

V/ roku sprawozdawczym przyjęto na członków zwyczajnych 98 kolegów, 
a na członków nadzwyczajnych 2. Wystąpiło z Koła 28 kolegów.

S iis członków czynnych na dzień 1.1.38 r. ooejmował 370 osób. Ty- 
tułen składek członkowskich wpłynęło 910 zł. Jako ekwiwalent nieodro- 
bionego^^zymusu^pracy ^^iła°"Herbatkę Informacyjną" dla nowoprzy-



jętych, kolegów, oraz zajmowała się sporządzaniem spisów i list człon
ków Koła, /

■ Należy jeszcze podkreślić opieszałość kolegów przed półdyplomem 
•w odrabia: tu przymusu pracy.

W Zarządzie w charakterze stałych -Współpracowników pracowało 12 
kolegów.

5 O S<2 OPARZ LOKALU
Gospodarz Lokalu zajmował się nadzorem nad lokalem Koła i Biblio- 

. teki, oraz żaku em materiałów piśmiennych, ogłoszeniami Zarządu i t.d.
Ogólne wydatki na ruchomości wyniosły 468,55 zł. Na administrację 

/woźni, telefon, korespondencja i t.d./ 152,97 zł. Razem 1521,52 zł.

IMPREZY
Na początku roku akademickiego dorocznym zwyczajem Koło Elektry

ków urządziło w dniu 8 października Herbatkę informa- 
c y j n ą dla nowowstępujących kolegów. Na "Herbatce” obecnych było 
69 osób, z czego 52 złożyło deklaracje o przyjęcie do Koła Elektryków.

Ho zagajeniu "Herbatki" przez kol. Skarżyńskiego przemawiali: 
kol. Gluziński ogólnie na temat studiów, kol. Chwalibóg o pracy w Ko 
misjach Koła, oraz kol. Mioduski o organizacjach akademickich i spo
łecznych.

"Dancing 5 as i e n n y”
Ze względu na urządzaną przez Koło w pierxzszych dniach listopada 

wycieczkę na Śląsk, Zarząd postanowił urządzić imprezę taneczną,, któ
rej dochód przeznaczony został na subsydia wycieczkowe dla członków 
Koła.

Organizacją imprezy zajął się kol. Władysław Gluziński. W zwią
zku z Pestivalem sztuki, jaki odbywał się w tym czasie w Warszawie, 
zmuszeni byliśmy wynająć mniej odpowiedni lokal na naszą imprezę, a 
mianowicie salę Resursy Obywatelskiej na dzień 16,KII,1937 r. Rekla
mę przeprowadzono- we wszystkich możliwych kierunkach. Na dancingu moż
na było zauważyć stosunkowo małą ilość członków Koła, którzy jakoś 
niechętnie popierają podobne imprezy mające u ogółu społeczeństwa War
szawskiego ustaloną reputację.

Ostateczny dochód z imprezy wyniósł 289,78 zł.

"Czarna Kawa"
Dnia 29.1.1938 r. odbyła się " żarna Kawa", urządzona staraniem 

Koła Elektryków w Kasynie Garnizonowym w Alei Szucha. Komisarzem "czar
nej Kawy" został kol.Dobrowolski, który zajął się jej organizacją przy 
pomocy kol. Dresea Skarżyńskiego,kol. Ryńskiego i kol. Gluzińskiego.

Zwrócono szczególną uwaoę na reklamę, którą przeprowadzono przy 
pomocy afiszy rozplakatowanych na Uczelniach i na mieście, oraz wzmian
ka ch w prasie. Pozatym wydrukowano -eklamowe serwetki, które zostały 
przyjęte przez niektóre kawiarnie, o.az były wyłożone w stołówkach aka
demickie ch.

Dzięki szerokiej reklamie, jak i trafnemu wyborowi lokalu,frek
wencja była dość duża, tak że czysty zysk wyniósł 890,73 zł.

2 zadowoleniem musimy zaznaczyć, że jak zwykle na imprezach urzą
dzanych przez Koło i tym razie poziom towarzyski był wysoki.



R O Z N E
Kreślarnia dla studentów Wydziału Elektrycznego.

W bierzącym roku akademickim studenci Wydziału Elektryoznego 
otrzymali nową kreślarnię, specjalnie do kreśleń z "Maszyn Elektryoznych 
i "Urządzeń Elektrycznych". Zadziwiający jest fakt małego zainteresowa
nia się przez kolegów tą kreślarnią. Zbyt mała frekwencja może spowodo
wać fałszywy sąd, że lcreślarnia ta jest dla elektryków zbyteczna, pod
czas gdy my doskonale sobie zdajemy sprawę z jej niezbędności. Trudno 
tutaj tylko przezwyciężyć'pewne przyzwyczajenie, powodowane długim bra
kiem właściwej kreślarni.

W najbliższym czasie zostanie tam przeniesiona czytelnia Koła 
Elektryków.

Nowy lokal Koła Elektryków S.P.W,
Wobec przeniesienia”1 się prawie całego życia Wydziału Elektrycz

nego do nowego Gmachu Elektrotechniki, Zarząd Koła wystą. ił z prośbą 
0: J.M.Pana Rektora i Rady Wydziału o przyznanie nowego lokalu. Iros- 
ba ta została załatwiona przychylnie i należy się spodziewać, że od 
września 1^38 r. Koło będzie urzędować w Nowym Gmachu, mając znacznie 
lepsze warunki pracy.

Spodziewamy się, że wpłynie to również i na lepsze rezulioty pra
cy naszej organizacji. Obecna szczupłość lokalu uniemożliwia normalne 
i właściwe urzędowanie. , , ■ '



.1,

■ J . . .

projekt preliminarza budżetowego na rok 1938.
Stan na dn.l.I.1938r,

»’ r

*z‘ 
. i 
i* *.

Kasa . . 907,09 <

P.K.O. 
K.K.O.

• W •
• • • •

. 443,57

. «435,14 .. _■ - ■ ■ ■

6785,80
Dłużnicy: poż.zwykłe 

poż,różne
6982.60
6732,88

13715,38

Składki • • • 9 ♦ • . . . 1100,00

Subsydia: od uczelni 
inne

2000,00
3500,00

•ł

5500,00

Bóżne . . , . .
Komisja wycieczkowa . 
Bi’- oteka i prenumeraty.

♦ 
t

Zwrotne subsydium na praktyki
f

Kci; ..‘ja Naukowa . 
Administracja « 
Bu< aomości . •
Wyc.awnictwa -

9

njlUWUUVWtt • j • • • •

Fun.usz wydawniczy/saldo w skarbie K 
Subsydium na Fund. WYdaw, ♦ .
Komisja Przdsiębiorstw . , ,
Odpisane na stratę Kom.Wycieczkowej 
Subsydium bezwrot. na Fund.Wyc. . 
Straty Funduszu Pożyczkowego .

3./

2400,00, . •
400,00

50 ,00 1750,00• ♦ • •
• • 600,00
t • • 600,00
• • • 1500,00

• • • • 500,00
3000 ,00 . < 3000,00'

1 • • 2908,05

*250 ♦ ♦ • 3091,95

> • • • 1360,25
, ♦ • 1000,00

9 ♦ « 4 250,00

>9000,OC
Z

Stan na dn.31,XII.1938, 
Fundusz Obrotowy . .
Dłużnicy:poż.zwykłe 7500,00 

poż.różne 7500,00

940,93

15000,00

32801,18 32801,18



Załącznik do preliminarza ogólnego

wydatki:

Obliczenie Maszyn Pr. Stałego - inż.Nadota 
ProfiDrewnowski - Miernictwo SI.

/tytuł nieustalony/
Prof.Groszkowski - Radjotechnika
Prof.Morawski -Urządzenia el. i Pr zyr z. Pora:'er.

e

1900,00

Inź. Majeran - Oblicz,, maszyn.-asyn. indukc. 
Powtórne wydanie 0<D. 35

’’ ” 0,1. 550
Schematy telefoniczne 
Objaśnienia do Lab. Kier.

” n Lab. Prądu
Skrypt z Teletechniki

«L i W. Nap. 
Zmiennego

t

t

1
l

1000,00
1400,00
2000,00 
500,00 
200,00 
300,00 ‘ 
200,00 
200,00 •

1000,00 
300,00

9000,00

t • ■ ■

i ‘ >

1

Dochody? i

Saldo na 1-1-38 w Skarbie Koła 
Saldo na 1-1-38 w Kom.Wydawniczej 
Sprzedaż w 1938
Subsydium Skarbu K.E, w 1938

2908,05
440,70*1

2559,30 J 
3091,-95

3000,00

■
■■■

9000,00

t
i

*

a

*

2/ Administracja
wydatki;
Telefon
Woźni,sprzątanie lokalu
Maszynista
Konserwacja maszyny 
Korespondencja 
Materiały piśmienne
Różne

»

*•

i

t ♦

/

380.00
300.00
270.00
120.OÓ
100.00
200.00 

. lauio. 
1500.00



3/ Komisja Naukowa
Wydatki:
Organizacja odczytów
Nagrody za najlepsze sprawozdania 
Biuletyn
Różne x-

♦

i
jj.

;

• . f

-• ■ •
1

<

80,00
100,00
200.00
120.00
500.00 '

* f
•».

:Ir

Kasa ,
P.K.O.
K.K.O.

♦
• •
• e
• •

. .................■— < uh....

BILANS ZAMKNIĘCIA ~ na 31.XII,1937?,

. 907.09

. 443.57

. 5435,14

I

♦
i

i i

r.

Błużnicy:pożyczki zwykłe 
pożyczki różne

4 6982.50
6732.88

Komisja Przedsiębiorstw

i
4
4

i
' ł

Wydawnictwa
Biblioteka 
Ruchomości 
Majątek Koła

e

13715.38
. 1075.60 »
.24555.19 
.12401.84
. 2389.95

* 370.90

60923.76
■ 60552.86
~60923.76

t
C

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

A.

za «kres od l.I.1937r, do 31.XII.1937r.
Składki . . . ♦ • • • • 1070.80
Komisja Przedsiębiorszw . ♦ • • • • 3p9.32
Wydawnictwa .... • e • • • 1475,60
Komisja Naukowa . e • • e • f • • . 105.88
Amortyzacja Biblioteki • • • • • ♦ • • . 1377.98
Prenumeraty .... . 513r59
Komisja Wycieczkowa . • • • • • 37.57 . 2000,00
Administracja . • ♦ • ; • e • • , 1079.37
Amortyzaoja Ruchomości ♦ • • • • • • • . 265.56
Subsydia . • . , • w • • • 3580.00 •
Różne . * , . . • e • • • 2213.22

Powiększenie majątku Koła. . 3353.13
8695.51 8695.51



WYKONANIE PRELIMINARZA BUDŻETOWEGO FUNDUSZU WYDAWNICZEGO
'■ - *

za rok 1937
Preliminowano 

3854.01- - ■ 
928.79

Dochody;
Saldo na 1.1,37 w Skarbie K.E.
Saldo na l.i;37 w Kom.Wyd.T.B.P.S.P.W.
Sprzedaż w Kom.Wyd.T.B.P.S.P.W.i Kom.Przed; 2500.00 
Subsydium ze Skarbu K.E. ł ' ■•■

. r ::
1000,00
828^.80

Wykonano*
------ 3854.01

728.79
2463.30
1000,00

~SE3CT5—
ł 1» f. *■ ♦

ł ' . '.V. " i

Zesz.I
H
H

II . 
IV .

2200*00 - 
200.00 . 
130.00

.200,00
600.00
200.00 .

. 2550.00
■ 131.00

*

f!•

150.00
127.47
82.80
79.60

Wydatki:
Obliczanie Maszyn Pr.St. inż.Nadota
Fizyka cz.Ill. Prof, Wolfke
Objaśnienia do Lab. M.E1. I tt H tt tt Ił J J
Obliczanie Maszyn asynchr. ind. 
Objaśnienia do Lab.M.El.iW.NAp. u u w i» » it

it it u ii w tf
Objaśnienia do lab.Masz.Pr.Zmienn. 
Opisy i schematy z teletechniki 
Sygnalizacja inż. Suszyńskiej 
Fotografie proj, masz, elektr.
Przyrządy pomiarowe * prof.Drewnowski 
Silniki Asynchr. - inż.Partum 
Skrypt z Teletechniki 
Radiotechnika - prof. Groszkowski 
Maszyny Syrchroniczne * inż. Jezierski 
Obj. do Lab, Teletechnicznego 
dwojenia masz, pr. st.
Technika Wys. Nap, - prof.Drewnowski
Zadania z Elektro!,Teoret.
Wstęp do Telef. Autom, ~ inż.Michel
Fizyka cz.ll - prof.• Wolfke
Teczki do Lab, Pr.St,
WydaWniotwa drobne • ■ ’ > .
Saldo zamknięcia W Skarbie. K.E.’Na 31..XII.72 ,352,80 

’* ” w Kom.Wydaw.T.B.P.S.P.W.

*
f,

' *r

i A

It

r

. 105.00
118.60

1000.00

.200.00»
♦

-—w - »i I u

8282.80

• * 

t

i

< '•

'• **• ■

7 v?

" 22.00
, . -8.20
285.00
186.00

16,. 68
25.00
10,00„ • 

2908.05
440.70

8246.10
t



i'

Winien . .Stan na l.I,1937r, *: ■ Ma
wykonanie preliminarza budżetowego w 1937 roku

ITasa 4565.4-9

(?Wy^on. PreTim. Wykon.

P.K.0, 523.44 4 y •
V

K.K,0,4055.15. *• ł
*Ł- . •

" ....... .... ■ —~ r -ir j n j« . ii in i
• - <. - 0X-..’

r po o 9144..Q8. - 9144,08 .. r< »• ,-T ot.ij
. 0. ić f; *> V f ‘ •• .**• 

- * • ł ■ ■ • • ?
Dłużnicy: po ż.zwykłe 7133,45 7133.45

ppż.różne ■.; ■' 4894,29

Fundusz Wydawniczy , • , /

• • • 9 9 9

. "i y

• • ♦ 3864.01 3854.01
Fundusz Wycieczkowy >T r#... T>r. j - r«!--------- . 4000.00- 4000.00

Składki ; . 9 1000.00 1070.80 ‘ ’ “t ■ ' • • ’ ■*
S • • C.

Subsydia:od uczelni ' 2200.00 2735.00 . 7 ■ - *
inne, . 9. • 9 . • 2000.00 1350.00 ■ .Ł .

Komisja Przedsiębiorstw 9 9 mb «M «BB mb aM* M* 309.32
Subsydium na Fund,Wydaw 9 9 9 « • • . • • • ■ . 1000.00 1000.00
Biblioteka , • 9

<« /■», . *» 

e 9 • • • ♦ • • .. , 2000.00 1914.35
Prenumeraty • , • ‘ • »■ ♦ * »' f

9 9 . 250.00 513.59
Komisja Naukowa , • ' • ■ - F

• .. r ~
• '9 9 9 9 , 280,00 105.88

Subsydium na praktykę zagraniczną, . . « * . . 600.00 600.00
Administracja * 9 i « 9 9 9 > • • • , 1400.00 ■ 1079.37
Komisja Wyoieczkowa 9 • * 50,00 37*57 . . - .
Ruchomości . • 9 » • 9 9 9 • • . 5Q0.00 468,55
Pokrycie straty Kom.Wycieczk, • * fu- • . • * 2000.00 2000.00
Subsydium bezzwrotne na wyc* * l

496,00
Różne . 9 • - • 2000.00 2446*98 600.00 2 ó 3. Z 6

4'

»

Stan na 31,XII.1937r.

Fundusz Obrotowy
Dłużnicy:po ż,zwykłe . 

poż.różne ,
Wierzyciele:Fund.Wycieezk.

Fund.Wydaw, «
• -inni ♦ .

’’; 08.. .

• •

9 9

9

9

9

•

♦ 9 • 9

9 9 4

>

4 < >

. 1687.81

4000.00
. 2908.05

370.90

6419.55
7500.00 6982.50
6750.00 6732.88

.1
1

- •32421.82 36400.44 32421.82 36400.44



»
t '

KATALOG W Y DA W N I C T W
w Komisji Prze dsiębiorstw Koła Elektryków 8tvv.sntów Politeohn. barsz_.

' Nr. •T y t ■>'. 1 Cena zł.

23;,
33*
111
119

• 3 33
241a
241b

;.J-39

1 ■ r-’ <- ■ ■ ..l ■ ‘L

ta danie maszyn prądu utałego - Nagel 
fotografie maszyn elektrycznych. . . 
Obliczanie maszyn prądu stałego. , . 
Oznaczenia do maszyny prądu stałego 
Obliczanie silnika asynchronicznego.

301
; 214

339
331
138
325
101-109

/

327
302
335
336
219
323 <
324

314
315
317
123a
123b
131a
116
326
120
122
126
130
31G
123
125
340
113

a • •
• ♦ •
• ♦ •
* • • 

______ __  _ i • • 
Okładki do.lab. maszyn el. pr. stałego . . 
—zmiennego • 
Uzwojenia maszyn prądu stałego z atlasem -

2/, URZĄDZENIA ELEKTRYCZNE
*

Elektryczny napęd walcarek - Obrąpalski . 
Obliczanie przewodów - Wysocki ...................
Przekaźniki ASEA ................ ........
Schemat do projektowania instalacji domowej. 
Sieci elektryozne - prof. Morawski ..... 
Tablice do sieci elektrycznych .......................
Urządzenia elektryczne; tematy I-X włącznie, 

3/. WYSOgEJt® ®AA MIERNICTWO ELEKTRYCZNE 
Budowa- linii kablowych - Bladowski .....

Napięć - część I,
- część II

• < • 
Protokuły z Miernictwa Elektrycznego . • 
Pomiary elektryczne. ......

A/. TEŁETEtllNIKA
Ąparat monetowy C.S. ......
Aparat wyrzutowy C.B.. ..... 
Aparat S.C.E.. ........ . 
Dodatki do O.L. 500 /białe/. . .
Dodatki do O.L. 500 /niebieskie/ 
Dodatni do P.B.X. do Salme . . . 
Łącznica O.L. 35 ........ * 
Łącznica B.T. 22 •
Opis schematu O.L. 20. .... • 
Opis schematu O.L. 500 ................
Opis Mały Siemens...........................
Opis Salme ..... ................ •
Schemat A.T. 250 ...........................
Schematy do O.L. 500 ...... 
Schematy do Wostern Rotary . . . 
Sygnalizacja -Suszyńska ........ 
Te letechnika .

Iskierniki pomiarowe . , » 
Laboratorium Miern. i Wys.
Oleje izolacyjne - Namysłowski

n

Nadot

13,50
0,50
0,75
0,40
0,75
0,15
0,15
9,00

i

I

♦

*

1,50
10,20
1,00
0,60

13,50
0,20
0,20

6,00
2,00
1,60
1,00
0,50
0,05
5,20

0,40
0,40
0,90
3.50
2.50
0,80
1,00
0,40
1,20
4.50
1,00
1,90
0,90
2,70
3.50
2.50
0,50



129
3 51
131b

Duży Siemens.....................................   . . .
Schematy Salrne............... ..............................
Schematy • < .'0 /komplety/.

• • 0.90
0,40
2.20

557
358
216
332

t ■
e>. ! • Lampy •U»żron. 1,OC
cz.II - Amplif. 1 detek.1,00 

Grosakowski 0,30
*

n Radiotechniki
:’.'r radiotechniki 

rostownika kerx> tronowego 
raćiotochniki cz.II /oyr/ - Krulisz 15,40

201
20 2
20 C
23 c
319
208
329
311
116
312
321

<
członkowska 
pożyczkowa, 
na praktyki
• • • • • ♦.

- 11

235
237
136 i
115
30?
232

240
304
207
137
320
31 La 
13:5
211 a
303
306

6/. ROŻNE 
'Deklaracja 
Deklaracja 
Dek.iu .cc ja 
Ele-irpk .
Ekonomia polityczna ■ 
Gwinty i śruby , . . 
Kalendarzyk S.E.P.-u 
Katalog Biblioteki K.E. 
Dodatek do katalogu. . 
Książki różne. .... 
Jionter-Elektiyk - prof. Pozarysui. . . 
_ _1T _ iT_ i! _ ti _ -ł_i< _ t_ T,_ ” _ ” ;T — |T.

Odbitka z Przegl. Elektr. Kr.10 /urząds 
Obraz przebiegu studiów na Wydz. Elektr
P, K. E • . . • • • » ...................Registry dla studentów .... 
Reorganizacja studiów wyższych 
Słownik elektrotechniczny. .

TT .? H TT r TT _ »T ; H —, łt ~ »T _ —

Suw k Elektro................  •
SLi- alki kierunkowe. . . 
S. >ra■ oźd'.n ie z
Słowni et'.1 o 
Toczki do 
Uzr. ełnienie do katal 
W cl omości
KV-iocie Koła Elektryków 
X-lęcie C.A.B.P......

• * •

• •

• 4

- . j 'C1» »
♦ • » • •

♦ • • * •

t •

raktymi. . . . . »
Elektrotechniczne . . . 
cista w Elektr.................bu biblioteki 
Elektrotechniczne . , .

E. . • • • • • • • *•’

/brosz/ 
/karton/ 
/oprawa/ 
gilotyn /

/op
• •

awa /

*

po

0,10
0,20
0,10

10,50
0,10
0,30
0,30
0,20
3.50
4,00
5,00
0,70
0,10
ceny różne
0,40
0,50
1,00
3,00

21.50
1,50
0,10
7,20
0,20
0,20
0,15
2,00
0,30
5,00




